АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26  декабря  2008 года                                                                          №  71
с. Елизаветовка

Об утверждении  Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу технического и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского сельского поселения
за интенсивность и высокие результаты работы

       В соответствии с решением Собрания депутатов  Елизаветовского сельского поселения от  17.12.2008 г.  № 13 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Елизаветовского сельского поселения и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского сельского поселения»,  в целях усиления материальной заинтересованности технического и обслуживающего персонала администрации  Елизаветовского сельского поселения в повышении квалификации, эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

         1. Утвердить «Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу технического и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского сельского поселения за интенсивность и высокие результаты работы» согласно приложению.
      2. Контроль,  за исполнением настоящего постановления, возложить на заведующего сектора экономики и финансов Диденко Н.В.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                               В.С. Луговой
Приложение

к Постановлению администрации
Елизаветовского сельского поселения

от 26.12.2008 г.  № 71
Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу

технического и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского сельского поселения за интенсивность и
высокие результаты работы

1. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается техническому персоналу администрации Елизаветовского сельского поселения к должностному окладу, обслуживающему персоналу  администрации Елизаветовского сельского поселения - к ставке заработной платы.
2. Эта надбавка носит компенсационный характер, обусловленный необходимостью оценки дополнительных, в процессе деятельности работника, напряжения (физического, умственного, эмоционального), внимания, затрат (времени и труда), а также повышенной ответственности, безопасности и т.п.
3. Надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде выплачивается в размере  от 50 до 70 процентов должностного оклада работникам из технического персонала администрации Елизаветовского сельского поселения; работникам из числа обслуживающего персонала –до 50 процентов ставки заработной платы.
4. К таким условиям труда могут быть отнесены:
4.1.  Разъездной характер работы.
4.2. Ненормированный рабочий день.
4.3. Высокая интенсивность, напряженность труда, постоянная или периодически возникающая.
4.4. Повышенная ответственность за выполнение особо важных заданий и решений и другие особые условия, определяемые Главой Елизаветовского сельского поселения.
5. Глава Елизаветовского сельского поселения устанавливает для каждого работника конкретный размер надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде. Размер надбавки может изменяться в зависимости от изменения характера деятельности работника.
6. Надбавка выплачивается за счет средств, предназначенных сметой и бюджетной росписью  на эти цели.
Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                  В.С. Луговой